
Projekt 
 
z dnia  17 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/.../2022 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 2000) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje za niezasadną skargę z dnia 31 sierpnia 2022 r., na Wójta 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi, poprzez przesłanie mu odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA383D1B-61D6-49F8-9CE6-D0FF6FF037FC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo oznaczone jako 
skarga na Wójta Gminy na bezczynność wójta oraz niedopełnienie obowiązków wynikających z art. 6 ustawy 
o petycjach. 

W związku z tym, w dniach 5 i 24 października 2022 roku odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, w których miała możliwość uczestniczenia osoba składająca skargę. 

Przedmiotowe pismo zostało złożone do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Przedmiotem skargi jest 
bezczynność i niedopełnienie obowiązków wynikających z art. 6 ustawy o petycjach. Pismo spełnia definicję 
skargi. Spełnia również wymogi w zakresie formy i treści określone dla skargi. 

Skarga dotyczy Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie. W związku z powyższym została przekazana do 
Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Zgodnie z art. 229 KPA: Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 
organów właściwych do rozpatrywania skarg, właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta jest rada gminy, poza zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej. Rada Gminy 
jest więc organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy. 

W dniu 31 lipca 2022 roku na adres e-mail urzędu wpłynęła petycja – wniosek o utworzenie młodzieżowej 
Rady Gminy wraz ze wzorcowym statutem młodzieżowej rady gminy. W związku z brakami formalnymi 
wnoszący petycję pismem z dnia 23 sierpnia 2022 roku, sygnowanym przez Wójta Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie został zawiadomiony o pozostawieniu wniesionej petycji bez rozpatrzenia. Braki formalne polegały 
na niewskazaniu przez wnoszącego petycję adresu, na jaki ma być przekazywana korespondencja. Petycja 
została przesłana pocztą elektroniczną, na adres e-mail urzędu. Do wiadomości o treści „Jeżeli w gminie istnieje 
młodzieżowa rada proszę uznać petycję za niebyłą” zostały podpięte załączniki w postaci wniosku, na którym 
w lewym górnym rogu został wpisany adres składającego petycję oraz wzorcowy statut młodzieżowej rady 
gminy. Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) petycja powinna zawierać 
wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji. 
W doręczonej przesyłce zawarty jest adres e-mail oraz adres zamieszkania jej nadawcy w związku 
z powyższym powinien zostać wskazany adres, którego należy używać do korespondencji. Obowiązku tego 
nie dopełniono, więc na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach pozostawiono pismo 
bez rozpatrzenia. 

Kolejno w dniu 24 sierpnia br. na adres e-mail urzędu gminy wpłynęło oświadczenie, iż składający petycję 
rezygnuje z doręczania pism za pomocą środków komunikacji elektronicznej i wnosi o przesłanie odpowiedzi 
z dnia 23 sierpnia 2022 roku na adres będący adresem zamieszkania. W związku z powyższym pismem z dnia 
2 września 2022 roku składający petycję został poinformowany, że zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji zostało przesłane w dniu 23 sierpnia br. pocztą elektroniczną. Oświadczenie o rezygnacji z doręczania 
pism za pomocą środków komunikacji elektronicznej wpłynęło do urzędu w dniu 25 sierpnia br. i od tego dnia 
jest stosowane. Nie dotyczy ono wcześniejszej korespondencji. 

W dniu 24 sierpnia br. do urzędu gminy wpłynęło również ponaglenie na bezczynność urzędu, polegającą 
na niedopełnieniu obowiązku wynikającego z art. 6 ustawy o petycjach, dotyczącego przekazania petycji 
organowi, do którego była ona skierowana, czyli do Rady Gminy. Przedmiotowe ponaglenie zostało pismem 
z dnia 31 sierpnia 2022 r., zawierającym odpowiedź na ponaglenie, przekazane do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego i do wiadomości składającego petycję. W dniu 31 sierpnia br. do urzędu gminy wpłynęło 
kolejne ponaglenie na bezczynność, które pismem z dnia 7 września zostało przekazane do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego. Dnia 9 września br. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu wydało 
postanowienie, wskazujące że Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie dopuścił się bezczynności w tej 
sprawie. W uzasadnieniu tego postanowienia Samorządowe Kolegium Odwoławcze wskazało, że ustawa 
nie precyzuje czy czynności polegającej na ustaleniu czy petycja spełnia wymogi wynikające z ustawy, 
powinien dokonać adresat petycji czy organ właściwy do jej rozpatrzenia. Dodatkowo Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze wskazało, że nie można uznać, że nastąpiła bezczynność, bo składający petycję otrzymał 
odpowiedź. Dodatkowo Samorządowe Kolegium Odwoławcze wskazało, że składający petycję może ponownie 
ją wnieść, gdyż pozostawienie petycji bez rozpoznania nie zamyka możliwości ponownego zainicjowania 
działania. Argumenty te zostały podtrzymane przez SKO pismem z dnia 20 września 2022 r., po otrzymaniu 
kolejnego ponaglenia. 

Dlatego przedstawione argumenty i okoliczności wskazują na bezzasadność w/w skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA383D1B-61D6-49F8-9CE6-D0FF6FF037FC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



